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بخشنامه نحوه انجام مصاحبه و بررسی سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری از معرفیشدگان آزمون 
ورودی دوره دكتری «Ph.D» نیمهمتمركز سال ۱۴۰۱ (اسامی دانشگاههای پیوست)

باسلام و احترام
پیرو نامه شماره ١٤٧٨٠ مورخ ١٤٠١/٢/١٠ و به منظور ایجاد وحدت رویه و هماهنگی بیشتر در مرحله 
مصاحبه و بررسی سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری، نظر دانشگاهها و موسسات آموزش عالی ذیربط را 
درخصوص انجام مراحل مصاحبه، بررسی مدارک و یا هر روش دیگر مطابق آئیننامه مربوط به موارد ذیل جلب 

مینماید:
١- فایل اطلاعات مربوط به معرفیشدگان شامل: مشخصات شناسنامهای، اطلاعات تحصیلی، اطلاعات آزمونی و 
کدرشته یا کدرشتهمحلهای معرفی شده برای انجام مصاحبه در دانشگاه مربوط از عصر روز پنجشنبه مورخ 

١٤٠١/٢/٢٩ از طریق پرتال آزمون دکتری برای آن دانشگاه قابل دسترسی میباشد. 
٢- دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی لازم است در زمان مصاحبه به شرایط عمومی و اختصاصی مندرج در 
صفحات ١٧ تا ١٩ دفترچه راهنمای ثبتنام و شرکت در آزمون (دفترچه شماره ١) توجه نموده و چنانچه داوطلب 
یا داوطلبانی واجد شرایط و ضوابط نمیباشند از شرکت آنان در مراحل مذکور ممانعت به عمل آورده و از اعلام 
نمره برای آنها به این سازمان خودداری نمایند. بدیهی است درغیر اینصورت، تبعات ناشی از آن به عهده دانشگاه 

مربوط میباشد. 
٣- از داوطلبانی که برای مصاحبه به چند کدرشته محل در یك مؤسسه معرفی شدهاند، میبایست بدون توجه به 
تعداد کدرشتهها، منحصراً یك مبلغ (درصورت انجام همزمان آزمون کتبی و مصاحبه برای دورههای مختلف اعم 

از روزانه، نوبت دوم ، ...) مطالبه گردد، مگر اینکه برای آنها مصاحبه جداگانهای صورت گیرد. 
٤- براساس مصوبه شورای معاونین وزارت متبوع مورخ ١٤٠١/١/٢٠ مصاحبه بایستی به صورت حضوری انجام 

شود.
۵- پس از انجام مصاحبه از معرفیشدگان و اعلام نمرات مصاحبه از طرف مؤسسات پذیرنده، گزینش نهایی 
داوطلبان در هر کدرشتهمحل براساس نمره کل نهایی حاصل از نمره علمی آزمون (نمره کل اولیه ۵٠ یا ٣٠ درصد 
باتوجه به شیوه پذیرش کدرشته محل) و نمره مصاحبه واصله از مؤسسه ذیربط (۵٠ یا ٧٠ درصد باتوجه به شیوه 
پذیرش کدرشته محل) و با توجه به اولویت کدرشتهمحلهایی که برای مصاحبه معرفی شدهاند، صورت خواهد 

گرفت. 
٦- به تمامی معرفیشدگان، اعلام گردیده که لازم است طبق برنامه زمانی تنظیم شده توسط این سازمان 
(فایلهای برنامه زمانی در قالب Excel و PDF پیوست میباشد) برای مصاحبه به دانشگاهها مراجعه نمایند. هر 
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دانشگاه لازم است براساس این برنامه زمانی، اطلاعیهای را در روز شنبه ١٤٠١/٢/٣١ در درگاه اطلاع رسانی آماده 
و منتشر نمایند و در آن اطلاعیه موضوعات مورد نیاز از قبیل نحوه ارسال مدارک توسط داوطلبان و یا احیاناً تغییر 

برنامه زمانی (به غیر از برنامه زمانی اعلام شده توسط این سازمان) و ... را اطلاع رسانی نماید. 
تبصره: در تغییر برنامه زمانی مصاحبه و تعیین برنامه زمانی جدید لازم است به برنامه زمانی رشته امتحانی 

مربوط در سایر دانشگاهها (که جزئیات آن در برنامه زمانی درج شده) نیز توجه شود.
٧- براساس قانون برقراری عدالت آموزشی در پذیرش دانشجو در دورههای تحصیلات تکمیلی و تخصصی مصوب 
مورخ ٨٩/١/٢٩ مجلس شورای اسلامی ده درصد (١٠%) سهمیه مازاد بر ظرفیت (حداقل یكنفر در هر کدرشته 
محل) برای مربیان آموزشی رسمی قطعی و یا رسمی آزمایشی تمامی دانشگاهها، موسسات آموزش عالی کشور و 

همچنین دانشگاه آزاد اسلامی به شرط کسب حدنصاب نمره لازم، اختصاص مییابد.
تبصره- تمامی متقاضیان استفاده از سهمیه مربیان می بایست واجد شرایط و ضوابط مندرج در صفحه ١٠ دفترچه 

راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (دفترچه شماره ٢) آزمون دکتری سال ١٤٠١ باشند.
٨- مربیان دانشگاه آزاد اسلامی تنها با معرفی نامه صادره از سوی مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد 

اسلامی امکان بهرهمندی از این سهمیه را خواهند داشت.
چگونگي اعلام نمره مصاحبه و نتيجه بررسي مدارك: 

١- پرتال مربوط به درج نمره مصاحبه آزمون دکتری برای هر مؤسسه از تاریخ ١٤٠١/٣/٧ حداکثر تا ١٤٠١/٤/٢٦ 
به نشانی http://group.sanjesh.org/universityportal قابل دسترسی خواهد بود. 

٢- درج نمره در پرتال میبایست مطابق با شیوهنامه ارسالی طی نامه شماره ١٠٨٢٠ مورخ ١٤٠١/١/٢٣ این 
سازمان و پیامهای ارسالی به پرتال آن دانشگاه یا موسسه آموزش عالی صورت گیرد.

٣- براساس مصوبه جلسه ١٣٧ مورخ ١٣٩٩/٨/١٢ شورای ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی پذیرنده میتوانند برای نمره مرحله دوم آزمون که 
شامل مجموع نمرات سوابق آموزشی، پژوهشی، فناوری و مصاحبه و هم چنین طرحواره (در کدرشته محلهای 
پژوهش محور) میباشد، حدنصاب نمره برای هر کدرشته محل را تعیین و نسبت به درج آن در پرتال ارتباطی 
سازمان اقدام نمایند. لذا بایستی حدنصاب کدرشته محلهای آموزشی- پژوهشی از ۵٠ و حدنصاب کدرشته محلهای 

پژوهش محور از ٧٠ در نظر گرفته شود.
٤- با توجه به اعلام اسامی پذیرفته شدگان نهایی در اواسط مردادماه، لازم است حدنصاب نمره مصاحبه و نتیجه 
مرحله دوم (مصاحبه علمی و سنجش عملی، بررسی سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری) توسط دانشگاهها و 
موسسات آموزش عالی از روز شنبه مورخ ١٤٠١/٣/٧ تا روز یکشنبه مورخ ١٤٠١/٤/٢٦ از طریق پرتال ارتباطی 

به این سازمان اعلام شود.
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۵- به منظور هماهنگی در ادامه مراحل گزینش و استخراج نتایج نهایی، لازم است نمره تمامی کسانی که در 
مصاحبه شرکت نمودهاند، مطابق چارچوب مندرج در پرتال تا یك رقم اعشار محاسبه و نسبت به درج نمرات 
(برای اعلام نمره میبایست عدد صحیح و عدد اعشار را به تفکیك در محل مربوط که در مقابل نامخانوادگی و نام 

داوطلبان وجود دارد) اقدام گردد. 
٦- خواهشمنداست از اعلام نتیجه افراد به غیر از روش اعلام شده، جداً خودداری نموده و فقط نتیجه در قالب 
نمره مذکور اعلام شود. بدیهی است پس از ارسال نتیجه مصاحبه، تغییر در وضعیت داوطلب به هیچ وجه امکانپذیر 
نخواهد بود و سازمان سنجش آموزش کشور هیچگونه تعهدی در این خصوص نخواهد داشت و هرگونه پاسخگویی 

در این رابطه مستقیماً به عهده آن مؤسسه خواهد بود. 
نکات مهم: 

١- اعلام نتیجه انتخاب رشته داوطلبان به آن دانشگاه یا موسسه آموزش عالی به صورت خطی میباشد و نام 
داوطلب ممکن است در یك و یا چند کدرشته محل آن دانشگاه یا موسسه آموزش عالی اعلام گردد و لذا نام 
داوطلب تکرار نمیگردد، بلکه همه کدرشته محلهای مربوط به آن دانشگاه یا موسسه آموزش عالی مطابق با 
ساختار (استراکچر) فایل ارسالی به ترتیب و در ادامه یکدیگر درج میگردد. بنابراین همه دانشگاهها لازم است 

ضمن دقت به این موضوع و استخراج دقیق اطلاعات از پرتال، توجه لازم را به عمل آورند. 
٢- از آنجائیکه برخی از معرفیشدگان در بیش از یك کدرشته در یك مؤسسه معرفی شدهاند، مقتضی است نمره 

مصاحبه ایشان به تفکیك برای تكتك کدرشته محلهای معرفی شده در پرتال درج شود. 
٣- دانشگاهها و موسسات آموزش عالی لازم است در درج نمره مصاحبه داوطلبان به موضوع تشابه اسمی توجه 
نمایند تا از درج نمره جابجا برای داوطلبان اجتناب گردد. به این منظور پیشنهاد میگردد از شماره داوطلبی و یا 

شماره پرونده داوطلبان به عنوان اطلاعات منحصر به فرد استفاده نمایند.
٤- فهرست نمرات به تفکیك رشته محل و در هر رشته محل به ترتیب الفبای نامخانوادگی میباشد. 

۵- وضعیت داوطلبان غایب، میبایست منحصراً با علامتگذاری در محل تعیین شده مقابل نامخانوادگی و نام 
داوطلبان مشخص شده و از درج نمره صفر در ستون مربوط به نمره اکیداً خودداری گردد. 

٦- معدل مندرج در فایل اطلاعات ارسالی توسط این سازمان برای هر فرد صرفاً براساس اعلام خود فرد در ثبتنام 
بوده و مدرکی از داوطلب اخذ نشده است. مطابق شیوهنامهی ارسالی طی نامه شماره ١٠٨٢٠ مورخ ١٤٠١/١/٢٣ 
معدل داوطلب قسمتی از نمره مصاحبه وی بوده که در بخش سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری توسط آن موسسه 
لحاظ خواهد شد. لذا خواهشمنداست ضمن اخذ مدرک معتبر (مدرک فارغالتحصیلی و یا گواهی معدل) از داوطلبان، 
چنانچه مغایرتی در معدل آنها دیده شد مقدار واقعی آن در سوابق آموزشی اعمال و در زمان اعلام نمرات مصاحبه، 

معدل وی نیز اصلاح گردد. 
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تبصره- معدل داوطلب در مراحل مختلف گزینش این سازمان تاثیری نداشته و لذا نیازی به مکاتبه و اعلام مغایرت 
معدل به این سازمان نیست. 

٧- لازم است در زمان مقرر نسبت به درج نمرات مصاحبه در پرتال مربوط اقدام گردد. بدیهی است پس از انقضای 
مهلت مقرر، ثبت نمره یا اصلاح نمره اعلام شده، مقدور نمیباشد. همچنین با توجه به هماهنگیهای به عمل 
آمده، نمرات مصاحبهشوندگان، منحصراً میبایست در پرتال این سازمان وارد شده و از ارسال نمره به صورت فایل 

یا نامه و یا هر روش دیگر خودداری شود. 
٨- از آنجائیکه ثبتنام داوطلبان به صورت الکترونیکی انجام گرفته، بررسی صحت و سقم موارد اعلام شده در 
خصوص معدل مقاطع تحصیلی، نام مؤسسات محل تحصیل و احراز شرایط استفاده از سهمیه مربی (برای 
معرفیشدگانی که متقاضی استفاده از سهمیه مربی میباشند) میبایست توسط دانشگاهها و مؤسسات آموزش 

عالی ذیربط صورت گیرد. ضمناً مقرر فرمایند کارشناسان مربوط نسبت به کنترل دقیق موارد دقت نمایند.
٩- باتوجه به بازه زمانی انجام مصاحبه از داوطلبان و فشردگی آن، تداخل برنامه زمانی آن دانشگاه با سایر 
دانشگاهها و موسسات آموزش عالی امری غیرقابل اجتناب است. لذا خواهشمند است ترتیبی اتخاذ گردد تا امکان 
مصاحبه از افراد غایب (بازمانده از مصاحبه) به صورت مجزا و در روزی دیگر صورت گیرد که در این خصوص نیز 

لازم است از قبل و از طریق درگاه اطلاع رسانی دانشگاه به داوطلبان اطلاعرسانی گردد.


